777,

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGUYỄN NGHIÊM

Số:        /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xã Nguyễn Nghiêm, ngày       tháng 12 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc thống nhất kế hoạch đầu tư công năm 2026

 thuộc nguồn vốn ngân sách địa phương

Kính gửi: Ban Thường vụ Đảng uỷ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật

Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế,

Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành

chính ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 29 tháng 7 năm 2025 của Hội

đồng nhân dân Xã Nguyễn Nghiêm về việc dự kiến kế hoạch đầu tư công trung

hạn giai đoạn 2026 - 2030 nguồn vốn ngân sách cấp xã;

Căn cứ Công văn số 1044/UBND ngày 13 tháng 11 năm 2025 của UBND

Xã Nguyễn Nghiêm về việc xây dựng kế hoạch vốn đầu tư công năm 2026

nguồn ngân sách tỉnh;

Căn cứ Báo cáo số 258/BC-UBND ngày 05 tháng 12 năm 2026 của

UBND Xã Nguyễn Nghiêm Kế hoạch đầu tư công năm 2026.

Trên cơ sở số liệu của UBND tỉnh Quảng Ngãi giao dự toán thu ngân sách

nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa phương năm 2026; UBND Xã

Nguyễn Nghiêm kính trình Ban Thường vụ xem xét, thống nhất Kế hoạch đầu tư

công năm 2026 thuộc nguồn vốn ngân sách địa phương như sau:

1. Tổng kế hoạch vốn đầu tư công năm 2026: 6.825 triệu đồng, trong đó:

- Nguồn vốn phân cấp của tỉnh: 3.000 triệu đồng.

- Nguồn vốn thu từ tiền sử dụng đất: 3.825 triệu đồng.

2. Phân bổ Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2026:

Bố trí cho 04 dự án khởi công mới: 6.825 triệu đồng (trong đó: Vốn phân

cấp của tỉnh: 3.000 triệu đồng, vốn thu từ tiền sử dụng đất: 3.825 triệu đồng).

(Chi tiết cụ thể theo phụ lục đính kèm)

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx

Ủy ban nhân dân Xã Nguyễn Nghiêm kính đề nghị Ban Thường vụ xem

xét, thống nhất để có cơ sở thực hiện các bước tiếp theo./.

                                                                          TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

Nơi nhận :      CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế: TP, PTPSỹ; CVNgân;

- Lưu: VT.

 Nguyễn Trung Trực

		2025-12-11T16:17:16+0700

		2025-12-11T16:27:59+0700

		2025-12-11T16:27:59+0700

		2025-12-11T16:27:59+0700